

东吴卓越金生年金保险（分红型）

产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指东吴人寿保险股份有限公司。

风险提示

《东吴卓越金生年金保险（分红型）》为分红保险，其红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

分红保险是指保险公司将其实际经营成果产生的盈余，按一定比例向保单持有人进行分配的人身保险产品。本产品说明书中保险利益测算表所示红利分配金额，为本公司对未来各年度可分配盈余的假定示例，仅供参考，不作为对本公司未来业绩的保证或估计。

产品基本特征

一、保险责任

在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：

年金

一、特别年金

若被保险人在第五个保单周年日仍生存，我们按照本合同已交保险费的 20% 给付特别年金。

二、普通年金

自第六个保单周年日起，若被保险人在每个保单周年日仍生存，我们分别按照本合同基本保险金额的 20% 给付普通年金。

但如果在相应的保单周年日我们按照本合同的约定将要给付下述的祝寿金，则我们不给付该保单周年日对应的普通年金。

三、祝寿金

若被保险人在其年满 70、75、80、85、90 周岁后的首个保单周年日仍生存，我们分别按照本合同已交保险费的 20% 给付祝寿金。

四、教育金

对于投保年龄为 12 周岁及以下的被保险人，若在其年满 18、19、20、21 周岁后的首个保单周年日仍生存，我们分别按照本合同基本保险金额的 30% 额外给付教育金。

身故保险金

被保险人身故，我们按以下两项较大者给付身故保险金，本合同终止：

- （1）被保险人身故之日本合同已交保险费扣除累计已经给付的祝寿金；
- （2）被保险人身故之日本合同现金价值。

二、责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付“身故保险金”的责任：

(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

(2) 被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

(3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 (1) 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人退还本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

除责任免除外，本合同中还有一些以加底纹的形式做了显著标志的文字，其中也包含一些责任免除的条文，请您注意。

三、保单利益

本合同的保单利益包括：年金、身故保险金、退保金以及红利分配等。

四、分红保险的主要投资策略

分红险帐户主要投资固定收益投资品种、权益类投资品种及其它投资品种，将根据资产负债匹配原则和不同市场相对价值判断进行动态资产配置，追求长期稳定投资收益。

红利及红利分配

一、红利来源

本产品的红利来源于利差所产生的可分配盈余。利差是指保险公司实际的投资收益率与预定投资收益率不同所产生的盈余差异。

二、红利分配方式

本产品的红利分配方式为现金红利，即红利分配后直接以现金形式将盈余给投保人的方式。

三、红利分配政策

在本合同有效期内，我们在每一会计年度末对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。如果我们确定本合同有红利分配，则红利将于保单周年日进行分配。

保单红利是不保证的，某些年度红利可能为零。

在本合同有效期内，我们每年向您寄送红利通知书，告知红利分配情况。

本合同在效力中止期间不享有红利分配。

四、红利领取方式

本合同的红利领取方式为累积生息，即红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式储存生息，在本合同终止或您申请时给付。

犹豫期及退保

自您签收本合同次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，我们自始不承担保险责任。

如您在犹豫期后申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；

(2) 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。
您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

利益演示

利益演示示例：被保险人为 30 岁，男性，交费 5 年，年交保费 10 万元，基本保险金额 41260 元。各保单年度的保险利益详见下表（单位：元）：

红利	保单年度	年末年龄	保费		当年年金总和	身故保险金	现金价值	保单红利	
			当年保费	累计保费				当年红利	累积红利
低	1	31	100000	100000	0	100000	50113	0	0
	2	32	100000	200000	0	200000	112009	0	0
	3	33	100000	300000	0	300000	183007	0	0
	4	34	100000	400000	0	400000	262288	0	0
	5	35	100000	500000	100000	500000	248097	0	0
	6	36	0	500000	8252	500000	250859	0	0
	7	37	0	500000	8252	500000	253735	0	0
	8	38	0	500000	8252	500000	256731	0	0
	9	39	0	500000	8252	500000	259849	0	0
	10	40	0	500000	8252	500000	263096	0	0
	20	50	0	500000	8252	500000	303672	0	0
	30	60	0	500000	8252	500000	363907	0	0
	40	70	0	500000	100000	500000	364668	0	0
	45	75	0	500000	100000	416710	316710	0	0
	50	80	0	500000	100000	357769	257769	0	0
	55	85	0	500000	100000	284308	184308	0	0
	60	90	0	500000	100000	192758	92758	0	0
	70	100	0	500000	8252	50839	42586	0	0
红利	保单年度	年末年龄	保费		当年年金总和	身故保险金	现金价值	保单红利	
			当年保费	累计保费				当年红利	累积红利
中	1	31	100000	100000	0	100000	50113	852	852
	2	32	100000	200000	0	200000	112009	1775	2653
	3	33	100000	300000	0	300000	183007	2727	5459
	4	34	100000	400000	0	400000	262288	3707	9330
	5	35	100000	500000	100000	500000	248097	4716	14326
	6	36	0	500000	8252	500000	250859	3807	18563
	7	37	0	500000	8252	500000	253735	3834	22953
	8	38	0	500000	8252	500000	256731	3861	27503
	9	39	0	500000	8252	500000	259849	3890	32218
	10	40	0	500000	8252	500000	263096	3919	37104
	20	50	0	500000	8252	500000	303672	4257	96738
	30	60	0	500000	8252	500000	363907	4704	181383
	40	70	0	500000	100000	500000	364668	5315	301169
	45	75	0	500000	100000	416710	316710	4639	373168
	50	80	0	500000	100000	357769	257769	3882	452805

	55	85	0	500000	100000	284308	184308	3016	540778
	60	90	0	500000	100000	192758	92758	2008	637740
	70	100	0	500000	8252	50839	42586	525	866250
红利	保单年度	年末年龄	保费		当年年金总和	身故保险金	现金价值	保单红利	
			当年保费	累计保费				当年红利	累积红利
高	1	31	100000	100000	0	100000	50113	1703	1703
	2	32	100000	200000	0	200000	112009	3551	5305
	3	33	100000	300000	0	300000	183007	5454	10918
	4	34	100000	400000	0	400000	262288	7413	18659
	5	35	100000	500000	100000	500000	248097	9432	28651
	6	36	0	500000	8252	500000	250859	7614	37124
	7	37	0	500000	8252	500000	253735	7668	45906
	8	38	0	500000	8252	500000	256731	7723	55006
	9	39	0	500000	8252	500000	259849	7779	64435
	10	40	0	500000	8252	500000	263096	7837	74205
	20	50	0	500000	8252	500000	303672	8514	193474
	30	60	0	500000	8252	500000	363907	9408	362758
	40	70	0	500000	100000	500000	364668	10629	602327
	45	75	0	500000	100000	416710	316710	9278	746324
	50	80	0	500000	100000	357769	257769	7763	905596
	55	85	0	500000	100000	284308	184308	6032	1081539
	60	90	0	500000	100000	192758	92758	4016	1275459
	70	100	0	500000	8252	50839	42586	1049	1732467

注：

- 身故保险金为本合同已交保险费扣除累计已经给付的祝寿金后与现金价值的较大者，具体以实际理赔金额为准。
- 因为四舍五入的原因，上述演示金额与实际金额间可能存在少许差异。

本公司声明：

（1）以上利益演示基于本公司的精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不保证的，在某些年度红利可能为零。

（2）本产品说明书所载资料供客户理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。

“本人已认真阅读并理解产品说明书。”

投保人（签名）_____

_____年_____月_____日